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         Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.5/02), член 33 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа, (Службен весник на Република 
Македонија бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22), како и член 87, став 2, од Статутот на Општина Аеродром  (“Службен 
гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на 
Општина Аеродром на -- седница одржана на ден __.__.2024 година, донесе 
 
 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ 

ЗА  2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 

2023 година се состои од:      
Планирани  Реализирани 

  I - Вкупно приходи 1.119.716.000 ден. 1.103.125.684 ден. 

   Даночни приходи 397.811.000 ден. 264.838.029 ден. 

Неданочни приходи 85.344.000 ден. 59.804.710 ден. 

Капитални приходи 5.160.000 ден. 7.116.822 ден. 

Приходи од дотации 553.824.000 ден. 553.824.400 ден. 

Трансфери 36.553.000 ден. 205.236.485 ден. 

Донации 41.024.000 ден. 12.305.238 ден. 

  II - Вкупно расходи 1.160.601.000 ден. 987.450.752 ден. 

Утврдени намени 1.156.751.000 ден. 985.832.283 ден. 

Резерви 3.850.000 ден. 1.618.469 ден. 

  III - Дефицит/Суфицит -40.885.000 ден. 115.674.932 ден. 

   IV - Финансирање 40.885.000 ден. 0 ден. 

   Прилив 40.885.000 ден. -115.674.932 ден. 
- Приливи од домашни 
заеми 

0 ден. 0 ден. 

- Приливи од странски 
заеми 

0 ден. 0 ден. 

- Депозити 40.885.000 ден. -115.674.932 ден. 

Одлив 0 ден. 0 ден. 
Отплата на главница 0 ден. 0 ден. 

 
 



                                        

 
 

Член 2 
 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Аеродром на 31.12.2023 
година, вкупно изнесува 204.608.582 денари, и тоа: 

 
  Салдо на 31.12.2023 год.                                                     _   204.608.582 денари 
- Салдо на с-ка основен буџет                                         21.832.119 денари 
- Салдо на посебни с-ки (789)                              170.000.000 денари 
- Салдо на с-ка блок дотации                                     851.348 денари 
- Салдо на с-ка самофинансирачки активности                  4.570.249 денари 
- Салдо на с-ка донации                          7.354.866 денари 

 
Салдото на основниот буџет во износ од 21.832.119 денари, се 

пренесува во делот на основниот буџет на Општина Аеродром за 2024 година.  
(ОБ - 21.832.119 денари).  
  

Салдото на буџетот на блок дотации во износ од 851.348 денари, се 
пренесува во делот на блок дотации на буџетот на Општина Аеродром за 2024 
година.  
(ОУ - 437.258 ден. + ДГ - 414.090 ден. =851.348 денари). 
   

Салдото на буџетот на самофинансирачки активности во износ од 
4.570.249 денари, се пренесува во делот на самофинансирачки активности на 
Општина Аеродром за 2024 год. 
(ОУ - 2.936.502 ден. + ДГ - 1.633.747 ден. =4.570.249 денари). 

 
Салдото на буџетот на донации во износ од 7.354.866 денари, се 

пренесува во делот на донации на Општина Аеродром за 2024 година.  
(ОБ – 4.116.049 ден. +ОУ – 2.193.769 ден. +ДГ – 1.045.048 ден. =7.354.866 ден.).  
 

На крајот на 2023 година, на две посебни сметки (789) добиени се 
средства за Проект за доградба и наградба на ООУ Блаже Конески од страна 
на МОН во износ од 100.000.000 денари, и за доградба и надградба на ДГ 
Изворче – ЈОУДГ Срничка од страна на МТСП добиени се средства во износ од 
70.000.000 ден. Салдото на посебните сметки во износ од 170.000.000 денари, 
се пренесува во делот на основниот буџет на Општина Аеродром за 2024 
година.  
(МОН – 100.000.000 ден. + МТПС – 70.000.000 ден. =170.000.000 денари).  
 

 
 

Член 3  
 

 Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, 
односно планираните и извршените расходи и одливи по основни намени се 
искажани во Билансите на приходи и расходи на Завршната сметка на Буџетот 
на Општина Аеродром за 2023 година, и тоа: 
 



                                        

 
 

Член 4 
 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Аеродром за 2023 година се прикажуваат расходите по програми, по сметки и 
ставки. 

 
 

Член 5 
 

 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 
2023 година се објавува во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 
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      Претседател, 
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